Договор о взаимном сотрудничестве

д.Камышевка                                                                      « 09» ___01___ 2024 г.

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Начальная школа-детский сад» № 26

д.Камышевка (именуемая в дальнейшем МОУ), в лице директора Анны Владимировны

Мухортиковой, действующее на основании Устава школы, с одной стороны, и

Муниципальное учреждение «Централизованная клубная система Камышевского

сельского поселения», в лице заведующего Хабибуллиной ЗилииАбдулхаевы,

действующее на основании Устава (именуемое в дальнейшем Дом культуры), с другой

стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1 Предметом совместной деятельности сторон является организация внеурочной

деятельности, досуга учащихся школы с целью их физического, духовного и

нравственного развития, формирования активной жизненной позиции, гражданско-

патриотического сознания, основ здорового образа жизни, а также профилактики

правонарушений, бродяжничества, создания условий для разностороннего развития,

социализации личности.

2.  Обязанности сторон

2.1.  МОУ обязуется:

2.1.2. Проводить среди учащихся школы и поселка работу по вовлечению детей и

подростков  в объединения дополнительного образования различной направленности

данного учреждения;

2.1.3. Вести разъяснительную работу среди родителей учащихся школы с целью

популяризации данного учреждения;

2.1.4. Организовывать проведение совместных мероприятий;

2.1.5. Обеспечивать сопровождение учащихся педагогами, поддерживать дисциплину и

порядок во время проведения мероприятий;

2.1.6. Оказывать помощь в проведении совместных мероприятий;

2.1.7. Предоставлять педагогам данного учреждения актовый зал, спортивную площадку

школы для проведения занятий, спортивно-массовых мероприятий, соревнований (по

согласованию с администрацией);

2.1.8. Обеспечивать сотрудничество в профилактической работе с подростками из семей,

находящихся в социально опасном положении;

2.1.9. Предоставлять рекламные материалы о проводимых мероприятиях.

2.2.  Дом культуры обязуется:

2.2.1. Проводить занятия с учащимися школы, членами объединений дополнительного

образования различной направленности данного учреждения;

2.2.2. Предоставлять помещения для проведения совместных мероприятий (по

согласованию);

2.2.3. Оказывать методическую помощь педагогическому коллективу в организации

занятий, мероприятий;

2.2.4. Оказывать содействие в профилактической работе с учащимися школы,

посещающими объединения дополнительного образования данного учреждения;

2.2.5.  Проводить совместные спортивно-массовые мероприятия с использованием

актового зала дома культуры,  спортивной площадки школы;

2.2.6.   Предоставлять рекламные материалы о мероприятиях;

2.2.7.  Обеспечивать мероприятия светотехнической и звукоусиливающей аппаратурой.

3.  Заключительные положения.

3.1. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения одной из сторон

принятых на себя обязательств, другая сторона вправе расторгнуть настоящее соглашение

в одностороннем порядке.

 3.2.  Настоящее соглашение действует с момента его подписания.

 3.3.  Соглашение составлено в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.

4. Юридические адреса, реквизиты сторон и подписи.

  МОУ                                                                                     Дом культуры

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Начальная школа-детский сад» №26 д.Камышевка

456887, Челябинская область, Аргаяшский район,

д.Камышевка, ул.Садовая, 9

8(351-31)9-95-64; 024skh@mail.ru

ИНН       7426006580    КПП        746001001

Финансовое управление Аргаяшского
муниципального района (МОУ «Начальная

школа-детский сад» № 26 д.Камышевка

2025320014, 2075320014, 2135320014)

Отделение  Челябинск Банка России //УФК по

Челябинской области г.Челябинск    Р/с

40102810645370000062  БИК 017501500

Счет 03234643756060006900

ОГРН 1027401480160

ОКТМО 75606450

ОКВЭД 85.11, 85.12, 88.91

Муниципальное учреждение «Централизованная

клубная система Камышевского сельского

поселения»

 456887 Челябинская область, Аргаяшский район,

д. Камышевка,

ул.Советская, 24-2

Телефон: 8(35131) 9-95-37
Электронная почта: 6901807@mail.ru

 ИНН 7438022233 КПП 746001001

ОГРН 1077438000420

ОКТМО 75606450

ОКПО 99238876

ОКВЭД 90.04.3

ОКОПФ 81

ОКФС 14

К/с 40102810645370000062

Счет 03234643756064506900

Отделение Челябинск банка России // УФК по
Челябинской области г.Челябинск

БИК 017501

Директор_______________А.В. Мухортикова

___   _____________202_г

М.П.

Заведующий  _______________  З.А.Хабибуллина

___   _____________202__г

М.П.